
ＭＲＢ発表会は新型コロナウィルス感染拡大防止の為、政府からの要請を受け劇場との話し合いの元、以下の対策をとり実施

して参ります。出演者・保護者様、及びご来場のお客様は何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い致します。 

 

 

～・～・～ 出演される方、保護者様、関係者の方 ～・～・～ 

 

☆今回の発表会は新型コロナウィルス感染防止の為、家族・関係者のみの入場となります。事前にお名前とご連絡先をご登録

いただきます（１ヶ月間保管）ホームページから「ご来場者リスト用紙」をダウンロードして記入し入場時に提出して下さい。 

☆出演者一人に付きプログラムを６枚配布します。（兄弟姉妹は１０枚、１枚は出演者用です。プログラムが余る方や足りない

方は、お申し出下さい、調整します。） 

☆１名につき１枚プログラムが必要です。未就学児は不要ですが、保護者とご来場下さい。必ずマスクをつけて下さい。 

☆本番中、０歳から２歳児をお連れの場合、４名まで親子室が使用可能です。譲り合ってご使用下さい。 

☆９時から楽屋入り可能です。☆プレ・キッズはレジャーシートをご持参下さい。 

☆１２時から舞台ゲネ開始。第一部 第二部 ＧＰ・Ｐ、第四部「白鳥」、第三部「白雪姫」、第一部 ベートーベン・キラキ

ラ星・戦いの踊り、Ｖａの場当たり、の順で行います。プレ・キッズの楽屋入り時間は担当講師と最終楽屋入り時間を話し合

って下さい。開演前に舞台上で記念撮影があります。 

☆付き添いはできません。お着換えが一人で出来ない場合と食事のみご入室下さい。スケジュールを把握し各自で食事をお願

いします。それ以外は開場になる前（１５時４５分まで）１．２階ロビーやホワイエ、客席などでお持ち下さい。 

ロビーやホワイエでも一緒に食事が可能です。 

☆楽屋では密にならないよう距離を保ち必ずマスクを付けて下さい。メーク後はフェイスシールドを付けて下さい。（プレとキ

ッズはメーク後にＭＲＢから配布します。ジュニアと大人もＭＲＢから配布します。） 

☆開場前の席取りは出来ません。※毎年、マナー違反や文句をおっしゃる方がいらっしゃいますが、ご理解を頂けますようお

願い致します。１５時４５分にロビーと客席は１６時の開場準備の為、完全に無人としますので一度ご退出下さい。ご来場さ

れる全ての方のリスト管理の為、来場者リストの用紙を提出いただき、検温と手指の消毒にご協力をお願い致します。 

☆入場待ちでお並びされる場合は、間隔を空けてお並び下さい。 

☆ゴミは全て必ず持ち帰って下さい。 

☆当日は自宅出発から会場、開場から帰宅までの移動中もマスク着用をお願いします。 

☆楽屋には出演者・保護者の方以外は入れません。出待ちや面会は出来ません。 

☆楽屋見舞い、差し入れ、花束や花籠のプレゼントは禁止とします。 

☆駐車場には限りがあります。乗り合わせや、ＪＲ学研都市線をご利用ください（京橋駅より１０分住道駅より約５００ｍ）。 

☆当日、検温と体調チェックをお願い致します。以下の項目に該当する方は、出演出来ません。 

①３７．５℃以上の発熱がある。 

②体調がすぐれない（発熱・咳・倦怠感・咽頭痛・味覚障害などの自覚症状がある場合） 

③新型コロナウィルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある場合、同居家族等に感染が疑われる人がいる場合。 

④過去２週間以内に感染が拡大している国・地域への訪問歴のある方、または該当者と濃厚接触のある場合。 

☆以下にございます「ご来場されるお客様へのお願い」も、必ずご熟読いただき、ご来場される方にお伝え下さい。 

 

☆☆☆ 楽 屋 割 ☆☆☆ 

 

楽屋１：本部  楽屋２：まりや、講師、大４白鳥   楽屋３：男性   楽屋４：お手伝いさん食事用・樹里、津田 

リハーサル室：リノを敷いてリハーサル室とする、出演者の待機可能 

音楽練習：ＭＲＢバリエーション、パ・ド・ドゥ   市民ギャラリー：プレ、キッズ・メーク （ 小部屋：羽間様） 

２階講義室：ＭＲＢ白鳥だけの人、Ｅｒｉｎａバレエ 

※保護者の待機は１．２階ロビーやホワイエ、及び客席（１５時４５分に全員一度退出） 

 

※当日、小ホールは他の団体が使用しています。換気の為、ドアを開けていますので、楽屋通路ではお静かにお願いします。 

※講義室を使用されている方は、出来るだけ１階のトイレをご利用下さい。 

 

ホール南側、徒歩１分の所にセブン-イレブン、その向かいに業務用スーパーがあります。 

住道駅周辺にはコンビニエンスストアや飲食店もあります。 



～・～・～ ご来場されるお客様へのお願い ～・～・～ 

              ご来場は出演者のご家族・関係者のみのご来場となります  

ご来場前の体調チェックをお願いいたします。以下の項目に該当する方はご来場をご遠慮ください。また当日会場入口におけ

る検温時にご入場をご遠慮いただく場合がございます。 

1) ３７．５ ℃ 以上の発熱がある方（ご来場前の検温あり） 

2) 体調がすぐれない方（発熱・咳・倦怠感・咽頭痛・味覚障害等の自覚症状がある場合） 

3) 新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある場合、同居家族等に感染が疑われる人がいる場合 

4) 過去2週間以内に感染が拡大している国・地域への訪問歴のある方、または該当者と濃厚接触のある場合 

お客様のお名前及びご連絡先の提供にご協力ください。来場者から感染者が発生した場合は「ご来場者リスト用紙」に記載の 

情報を必要に応じて保健所及び公的機関へ開示いたします。予めご了承ください。 

・事前に「ご来場者リスト用紙」をダウンロードしてご記入いただいたうえで、当日ご持参ください。ご家族・１世帯につき

同じ紙にご記入下さい。足りない場合は２枚目・３枚目にも書いてご提出下さい。未就学児もご記入下さい。 

※「ご来場者リスト用紙」はこちら＞＞＞http://www.mrb-ballet.com/stage.html 

・入場時に「ご来場者リスト用紙の提出」「手指のアルコール消毒」「検温」をお願い致します。アレルギー等でアルコール

が使用できないお客様はお申し出ください。なお、お客様におかれましては、あわせてこまめな手洗いの慣行をお願いいたし

ます。 

・入場にはプログラムが、お一人様１枚、必要となります。未就学児（小学生以下）は不要です、保護者とご来場下さい。  

・ご来場者様の個人情報は上記目的のみで使用し、感染症が発生しなかった場合1か月後に破棄いたします。 

・お席を確保されましたら、お客様の座席番号の記録を各自でお願い致します。 

・ご観覧の際はマスクの着用をお願いします。マスクを着用していないお客様のご入場はご遠慮いたただきます。 

・ご来場からご帰宅までの移動中もマスク着用をお願いします。「咳エチケット」をお守りください。 

・「咳エチケット」とは、咳・くしゃみをする際にマスクやティッシュ・ハンカチ、袖を使って、口や鼻をおさえること。 

・正しい手洗い、咳エチケットについては会場内の掲示物も併せてご覧いただき、ご理解ご協力頂けますようお願いします。 

・大声でブラボー等の掛け声はご遠慮ください。拍手で応援いただけますと幸いです。 

・大きな声での会話もお控えいただくよう、お願いします。     ・会場スタッフのお客様誘導にご協力ください。 

・ご入場時は間隔をとって列をお作りいただきます。お時間に余裕をもってお越しください。 

・整列の際には、最低でも１ｍ以上の間隔を空けてお並びください。 

・ご退場時の混雑を緩和するため、お座席ごとの時間差によるご退場をお願いします。そのためご退場までお待ち頂く場合も

ございます。       

・当日スタッフのご案内に従ってご退場下さますようご協力をお願いします。 

・最初に確保されたお席以外の利用、座席の移動はご遠慮ください。 

・出演者への楽屋見舞い、差し入れ、花束や花籠などのプレゼントのお持ち込みをご遠慮ください。 

・花や花籠、スタンド花も受け取ることができません。     

・出演者の出待ちもご遠慮下さいますようお願いします。 

・出演者へのご面会はお断りいたします。  

・ごみはお持ち帰りください。  ・会場内のごみ箱はご使用いただけません。 

http://www.mrb-ballet.com/stage.html


★劇場における感染予防の取り組み★ 

入口にて検温を行います。37.5度以上と判定された場合は、入場をお断りいたします。予めご了承ください。 

・結果によってはお客様にお声がけさせていただき、再度検温をお願いいたします。 

・開演前、休憩時間は客席扉を開放して換気を行います。 

・客席内の室温を一定に保つことができない場合がございます。服装で調節頂くなどご協力をお願いします。  

・会場スタッフにつきましては、マスクを着用して案内・対応をさせて頂きます。 

・また、一部スタッフはフェイスシールドや手袋を着用する場合があります。  

以下のサービスは中止いたします。 

・クロークにてお客様のお荷物をお預かりするサービス（大きなお荷物は持ち込みをご遠慮ください） 

・お子様向けの座席シートレンタル 

・ロビーでの水分補給以外の飲食はお断りいたします。お客お椅子はお客様同士の間隔をあけてご利用頂くようお願いしま

す。 

・プログラムの販売はございません。  

出演者、及びスタッフは毎日検温し健康状態を確認します。 

今後の状況により、発表会の開催に変更が生じることもございます。ご来場前には必ずＭＲＢの公式ホームページ、及び大東

市立文化ホール・サーティホールのホームページをご確認ください。「大東市立文化ホール・サーティホールにおける新型コ

ロナウィルス感染症対策とご来場のお客様へのお願い」は、こちら＞＞＞http://www.daito-30.jp/hall/hallnews.html 

 

http://www.daito-30.jp/hall/hallnews.html

